
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA SVILUPPO EDILIZIO 

DETERMINA n. _______  del_______ 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016. n. 50 e s.m.i., “Codice dei contratti pubblici”;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova; 

VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità adottate dal Consiglio 
d’Amministrazione nella seduta del 01/12/2016; 

PREMESSO che è stata effettuata la procedura per la stipula dell’Accordo quadro, ai sensi dell'art. 
54 del D. Lgs. 50/2016 avente in oggetto l'affidamento di lavori di smaltimento e/o 
bonifica di materiali contenenti amianto e/o materiali classificati come rifiuti speciali 
pericolosi in genere, negli edifici di proprietà o in uso a qualsiasi titolo, dell'Università 
degli Studi di Genova, riconducibili alla categoria OG12 di cui al D.P.R. 207/2010 (CIG 
Accordo quadro: 8082600485);  

PREMESSO  che l’operatore economico Econevea SRL è risultato aggiudicatario dell’accordo quadro 
avendo offerto il minor prezzo (sconto del 27,80%) ai sensi dell’art. 95, comma 4, del 
D.lgs. citato; 

CONSIDERATO che è stato stipulato il relativo contratto di accordo quadro prot. n. 6136 del 19/12/2019; 

CONSIDERATO che è necessario affidare i lavori relativi allo smaltimento di amianto/rifiuti pericolosi 

presso palazzo Belimbau, piazza della Nunziata 2, Genova; 

VISTA il DDG n. 5586 del 02/11/2020 con il quale l’arch. Mauro Maspero viene nominato 

Responsabile unico del procedimento; 

VISTO che il calcolo del corrispettivo relativo alle prestazioni ammonta a € 10.301,43 ed è stato 
effettuato come da computo metrico agli atti; 

CONSIDERATO che, in conformità a quanto stabilito all’art. 4 del Capitolato Speciale di Appalto 
dall’Accordo Quadro sopraindicato, all’importo del corrispettivo va applicato lo sconto 
offerto in sede di gara, pari al 27,80% e, pertanto, il corrispettivo per la prestazione in 
oggetto ammonta a € 7.663,15; 

DETERMINA 
 

1. di affidare a Econevea SRL – Salita Rio Maggiore 18/A, 16138, Genova – P.I: 01684760992 – PEC: 
econevea@pec.it i lavori sopra descritti; CIG: Z4C2FEAC2B; 

 
2. di prevedere una spesa pari a € 7.663,15 oltre a IVA al 22% pari a € 1.685,89 per un totale di € 

9.349,04 da imputare sulla voce COAN 01.02.10.01.01.01.02 “Interventi edilizi su beni propri – 
fabbricati destinati ad attività istituzionali” del Servizio progettazione e sviluppo edilizio che contiene 
adeguata disponibilità di budget. 
 

 
           IL DIRIGENTE 

Arch. Mauro Maspero 
     (f.to digitalmente) 
 
 
 

\\10.187.0.146\settore_01\GOSIL_Supporto_Amministrativo\GOSIL\GPL\GPL 2020\GPL 11631 ACCORDO QUADRO\Determina per rimozione amianto palazzo belimabu.docx 

mailto:econevea@pec.it

